https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE OUTUBRO DE 2023

Segunda-feira, 16 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#178/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº  2023-2Z6BD

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: MARCIA SUELY DINIZ OLIVEIRA SEVENTUR VIAGENS
E TURISMO, inscrita no CNPJ nº 02.820.683/0001-59
Objeto: SERVICO DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS
Aquisição: 02 (duas) passagens ida x volta
Valor total: R$ 4.500,39 (quatro mil, quinhentos reais e trinta e nove
centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2023.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-RM1C5
Cotação Eletrônica nº 953/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, para atender demandas do HOSPITAL
ESTADUAL CENTRAL – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no
CNPJ de nº 36.035.318/0001-55
Objeto: aquisição de 140 unidades FRASCO UMIDIFICADOR PVC P/
OXIGENIO 250ML PORCA DE METAL E TAMPA EM TERMOPLASTICO (PP)
POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA; CONEXAO DE ENTRADA EM
BORBOLETA, INJETADA EM NYLON COM 10% DE FIBRA DE VIDRO
Valor unitário: R$ 10,25 (dez reais e vinte e cinco centavos)
Valor total: R$ 1.435,00 (mil, quatrocentos e trinta e cinco reais).

Lote 002

Contratada: : C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA, inscrita no CNPJ de
nº 48.791.685/0001-68
Objeto: aquisição de 40 unidades FRASCO UMIDIFICADOR PVC P/ AR
COMPRIMIDO 250ML PORCA DE METAL E T A M P A E M T E R M O P L
A S T I C O ( P P ) POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA; CONEXAO
DE ENTRADA EM BORBOLETA, INJETADA EM NYLON COM 10% DE
FIBRA DE VID
Valor unitário: R$ 16,37 (dezesseis reais e trinta

Valor total: R$ 654,80 (seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta
centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a aquisição correrão do orçamento da Fundação
iNOVA Capixaba – Martiz e Filias para o exercício de 2023.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-436BT

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 067/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DIVERSOS.

ARP nº 235/2023

EMPRESA: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL

HOSPITALAR EIRELI ME.

CNPJ: 23.708.186/0001-33

DATA DA ASSINATURA: 11/10/2023

LOTE 002

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 4.056

Medicamentos uso humano;
Ácido tranexamico 250 mg,

comprimido

R$ 1,06

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-ZV71V

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 132/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ATADURAS.

ARP nº 249/2023

EMPRESA: VITA SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 35.229.486/0001-19

DATA DA ASSINATURA:  11/10/2023

LOTE 004

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 31.080

Atadura de crepe; larg.de 10cm x

comp.de 1,80m (repouso) x

comp. de 4,5m (esticada)

R$ 6,69

ARP nº 250/2023

EMPRESA: SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES ME.

CNPJ: 28.440.217/0001-31

DATA DA ASSINATURA:  11/10/2023

LOTE 005

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 24.696

Atadura de crepe; larg.de 15 cm

x comp.de 1,80m (repouso) x

comp.de 4,5m (esticada)

R$ 7,93

ARP nº 251/2023

EMPRESA: CONCEPT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ:  38.091.081/0001-55

DATA DA ASSINATURA: 11/10/2023

LOTE 009

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 69.720

Atadura gessada de 20cm x3m,

contendo 15 fios/cm2, tela de

gaze 100% algodão

R$ 4,18

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-KRZTJ

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 014/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL E LENÇOL DESCARTÁVEL.

ARP nº 252/2023

EMPRESA: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 02.881.877/0004-07

DATA DA ASSINATURA:  11/10/2023

LOTE 006

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 1.248.000

Avental hospitalar; descartável

branco, tamanho aproximado

1,15m x 1,35m

R$ 3,04

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.10.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE OUTUBRO DE 2023

Segunda-feira, 16 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#178/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-KRZTJ

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 014/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL E LENÇOL DESCARTÁVEL.

ARP nº 253/2023

EMPRESA: DANMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS PARA

USO MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME.

CNPJ: 43.683.053/0001-67

DATA DA ASSINATURA:  11/10/2023

LOTE 001

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
149.760

Máscara tipo respirador PFF2,

mascara n95, semi facial
R$ 0,75

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 730/2023

Processo nº 2022-90KQ1 AD 2022-PPZSG

Pregão nº 450/2022
ARP n° 1028/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BLAU FARMACEUTICA S/A
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Lote 001: ACICLOVIR 250 MG/ML - FRASCO AMPOLA
Valor Unitário: R$ 6,47 QTDE: 250
Valor Total: R$ 1.617,50 (mil seiscentos e dezessete reais e cinquenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 748/2023

Processo nº 2022-NQXQK
Pregão nº 068/2023

ARP n° 157/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
Objeto: Aquisição de medicamentos II.
Lote 001: DESLANOSIDEO 0,2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA
2ML
Valor Unitário: R$ 1,99 QTDE: 50
Valor Total: R$ 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 757/2023

Processo nº 2022-P7QTZ
Pregão nº 090/2023
ARP n° 0281/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA,
EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para a saúde
Lote 002: MICROLANCETA AUTOMATICA
Valor Unitário: R$ 0,0768 QTDE: 16600
Lote 003: TIRA REAGENTE GLICEMIA
Valor Unitário: R$ 0,2231 QTDE: 18400
Valor Total: R$ 5.379,92 (cinco mil trezentos e setenta e nove reais e
noventa e dois centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação
iNOVA Capixaba, edição #158/23, do dia 11 de setembro de 2023,
referente ao Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2023-
X7F94.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-6JG97

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Contratada: LABTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS MICROBIOLOGICOS
LTDA – CNPJ Nº 05.970.732/0001-28.
Objeto: TESTE ADENOSINA TRIFOSFATO (ATP) SWAB AZUL
(SUPERFICIE).
Quantidade: 400
Valor unitário: R$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos)
Valor total: R$ 8.520,00 (oito mil, quinhentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE

FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-PRBSJ
Cotação Eletrônica ID-Bionexo n° 308357725

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Contratada: CBS MÉDICO CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
48.791.685/0001-68.
Objeto: ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL.
Quantidade: 1600
Valor unitário: R$ 0,1580 (mil, quinhentos e oitenta décimos de
milésimo de centavos)
Valor total: R$ 252,80 (duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.10.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE OUTUBRO DE 2023

Segunda-feira, 16 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#178/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-ZWG9K

Cotação Eletrônica ID-Bionexo n° 303478318

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Contratada: CBS MÉDICO CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
48.791.685/0001-68.
Objeto: EQUIPO MACROGOTAS PARA DIETA ENTERAL.
Quantidade: 500
Valor unitário: R$ 1,0538 (um real, quinhentos e trinta e oito décimo
de milésimo de centavos)
Valor total: R$ 526,90 (quinhentos e vinte e seis reais e noventa
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-27RP6

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 25, inc. I e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Contratada: HOSPITEC COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ
Nº 28.431.575/0001-88.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA TERMODESINFECTORA DA
MARCA: CISA, MODELO: 104 2P.
Valor Global Total: R$ 28.808,76 (vinte e oito mil, oitocentos e oito
reais e setenta e seis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.10.2023.pdf